Тульская область
Собрание депутатов муниципального образования

город Кимовск Кимовского района

5-го созыва
РЕШЕНИЕ
                 от  21.09.2023                           № 1-6
Об избрании главы муниципального образования

город Кимовск Кимовского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тульской области от 10.07.2014 № 2168-ЗТО «О регулировании отдельных правоотношений связанных с организацией местного самоуправления на территории Тульской области», Уставом муниципального образования город Кимовск Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района РЕШИЛО:

1. Избрать главой муниципального образования город Кимовск Кимовского района Чернова Сергея Юрьевича, депутата от многомандатного избирательного округа № 2 .

2. Срок полномочий главы муниципального образования город Кимовск Кимовского района равен сроку полномочий депутатов Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района.
3. Глава является высшим должностным лицом муниципального образования город Кимовск Кимовского района, исполняет полномочия председателя Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района и работает на непостоянной основе.
4. Назначить на 29 сентября 2023 года на 10.00 часов  принятие присяги главой муниципального образования город Кимовск Кимовского района.
5.Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Районные будни. Кимовский район».
	Председательствующий

на 1-м заседании

Собрания депутатов муниципального

образования город Кимовск Кимовского района

Депутат Собрания депутатов

муниципального образования

город Кимовск Кимовского района

от избирательного округа № 1                                                        С.В. Афанасьева